
Meldeergebnis
German Open

im Schwimmen
im

Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid
Beschaffenheit des Bades: 
8 Bahnen á 50m - Wellenkiller-Leinen
Wassertiefe 2,00m - Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme:  Daktronics Omnisports 2000

5.  Veranstaltungsabschnitt
Sonntag, 12.05.2019

ACHTUNG: Geänderte Anfangszeiten
Einschwimmen: 7:30 Uhr
Kari-Sitzung: 8:15 Uhr
Beginn: 9:00 Uhr
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Liebe Freundinnen und Freunde, 
die Startgemeinschaft Essen bedankt sich ganz herzlich für Eure Teilnahme an den 

German Open 2019 im Schwimmen 
und Eure so zahlreich abgegebenen Meldungen. Über den großen Zuspruch zu dieser Veranstaltung freuen wir 
uns sehr. Andererseits müssen wir einige organisatorische Maßnahmen vornehmen, um die Veranstaltung 
ordnungsgemäß durchführen zu können. 

 

Zur Organisation einige Hinweise: 
Veränderung der Anfangszeiten 
Aufgrund der Vielzahl der Meldungen mussten wir die Anfangszeiten in den einzelnen Abschnitten ändern. Bitte 
die Hinweise im Meldeergebnis beachten!  
Ein- und Ausschwimmen  
Zusätzlich zu den im Meldeergebnis genannten Einschwimmzeiten im Sportbecken steht das 25  m – Becken mit  
5 Startbahnen während der Veranstaltung zum Ein- und Ausschwimmen komplett zur Verfügung. Da die 
Vormittagsabschnitte sehr lange dauern, besteht die Möglichkeit, dass alle Teilnehmer individuell anreisen, um 
eine sonst lange Wartezeit zu vermeiden. Das empfehlen wir insbesondere den Kindern der jungen Jahrgänge 
2008 – 2010. Für die Vereine, die bereits am Donnerstag anreisen, besteht die Möglichkeit zum Einschwimmen 
in der Zeit zwischen 17.00 Uhr und 20.00 Uhr. Einzelne Bahnen werden dafür zur Verfügung gestellt. 
Ansprechpartner sind die vor Ort tätigen Trainer des Bundesstützpunktes Essen. 
In der Schwimmhalle sind die Bereiche, die von Zuschauern bzw. von den Aktiven/Trainern etc. benutzt werden, 
getrennt. Bitte zum einen die Hinweisschilder beachten und zum anderen die vorgesehene Trennung von beiden 
Seiten akzeptieren. Letzten Endes kommt diese Trennung allen zugute. 
Die Kampfrichtersitzung findet jeweils 45 Minuten vor Beginn der Veranstaltungsabschnitte statt. Wir bitten 
dringend darum, dass die vorgesehenen Positionen von den Vereinen auch alle besetzt werden. Wir 
brauchen jeden Kampfrichter.  
Die Teilnehmer bitten wir, eine 1 €-Münze für die Umkleideschränke bereit zu halten. 
Von den Zuschauern erbitten wir ein Eintrittsgeld von 5,00 €/Tag. Bitte die Eintrittskarten aufbewahren. Zum 
einen werden sie zum Wiedereinlass nach einem Verlassen der Halle benötigt, zum anderen werden wir unter 
den zahlenden Zuschauern eine Verlosung durchführen. 
Die Mensa des Sport- und Tanzinternates im Bereich des Schwimmzentrums wird bei dieser Veranstaltung von 
der SG Essen bewirtschaftet. Speisen und Getränke werden angeboten. Mittagsverpflegung muss bestellt werden. 
Bitte die Hinweise zur Verpflegung auf unserer Homepage beachten.  
Den Teilnehmern der Veranstaltung stellen wir Teilnehmer- bzw. Betreuerkarten zur Verfügung. Bitte diese 
Karten immer am Körper tragen und zum Einlass in die Schwimmhalle vorzeigen. 
Die Ausgabe der Teilnehmer- und Betreuerkarten erfolgt am Freitag, 10.05. ab 07.30 Uhr.  
Das Meldeergebnis ist auf der Veranstaltungsseite www.germanopen2019.sg-essen.de abrufbar. Das Protokoll 
wird kurz nach Beendigung der jeweiligen Veranstaltungsabschnitte auf dieser Seite veröffentlicht. 
Live-Streaming 
Sportdeutschland TV stellt für die Veranstaltung ein Live-Streaming zur Verfügung. Der Link zu den Übertragungen 
ist auf der Veranstaltungsseite abrufbar.  
Wir wünschen allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute Anreise nach Essen und tolle sportliche Erfolge 
bei den German Open im Schwimmen in Essen. 
Mit sportlichen Grüßen 
 
Bernhard Gemlau/Vorsitzender SG Essen 
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Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Anja Kirschei SV NRW
Schiedsrichter männlich Astrid Hegemann FINA
Starter weiblich Thomas Wachholz Duisburger ST
Starter männlich Dan Schmit FINA
Schwimmrichter 1 Lars Ewert SG Essen
Schwimmrichter 2 Dirk Berkau SV NRW
Sprecher 1 Ingolf Baumbach SC Riessersee
Auswerter 1 Achim Becker SG Essen
Auswerter 2 Nicole Mielke SG Essen
Protokollführer Ralf Kirchmayer SG Essen
Zeitmessung Stephan Gabrys SG Essen
Computer 1 Manfred Zey SG Essen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Ann-Kathrin Lohre DJK Delphin Osterfeld
Zielrichter 1 Friederike Redemann SG Gladbeck/Recklinghausen
Zielrichter 2 Nils Borghoff SG Essen
Zielrichter 3 Jürgen Schlimpen SG Essen
Zielrichter 4 Marion Bronnowski SG Essen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Martin Groschek SG Oberhausen
Zeitnehmer Bahn 1 Leonard Pegels SG Essen
Zeitnehmer Bahn 2   SG SSF Marl-Hüls
Zeitnehmer Bahn 3 Nicole Pacheco-Gonzalez SG Essen
Zeitnehmer Bahn 4 Sebastian Hillebrand SG Essen
Zeitnehmer Bahn 5   SG Mülheim
Zeitnehmer Bahn 6 Jasmina Razic SG Essen
Zeitnehmer Bahn 7 Maximilian Kufen SG Essen
Zeitnehmer Bahn 8   SC DELPHIN Geldern
Reservezeitnehmer 1   SV Blau Weiß Bochum

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Laura Jasmine Böttcher SG Essen
Wenderichter Bahn 1   SG Gelsenkirchen
Wenderichter Bahn 2 Gisela Erbslöh SG Essen
Wenderichter Bahn 3 Annette Boller SG Essen
Wenderichter Bahn 4   VFL Gladbach
Wenderichter Bahn 5   Aachener SV 06
Wenderichter Bahn 6 Keven Lindemann SG Essen
Wenderichter Bahn 7   SSF Bonn
Wenderichter Bahn 8 Marion Bronnowski SG Essen
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Abschnitt 5 - Sonntag 12.05.2019
  Einlass: 07:30 Uhr | Einschwimmen: 07:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (Vorläufe) (11 Läufe) (ca. 09:00 Uhr)
Wettkampf 26 - 100m Rücken männlich (Vorläufe) (9 Läufe) (ca. 09:24 Uhr)
Wettkampf 227 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10) (4 Läufe) (ca. 09:43 Uhr)
Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe) (21 Läufe) (ca. 09:49 Uhr)
Wettkampf 228 - 50m Freistil männlich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10) (2 Läufe) (ca. 10:14 Uhr)
Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich (Vorläufe) (20 Läufe) (ca. 10:17 Uhr)
Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf Jgg.'08/09) (2 Läufe) (ca. 10:39 Uhr)
Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich (Vorläufe) (13 Läufe) (ca. 10:42 Uhr)
Wettkampf 230 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf Jgg.'08/09) (1 Lauf) (ca. 11:00 Uhr)
Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe) (14 Läufe) (ca. 11:02 Uhr)
Wettkampf 31 - 200m Brust weiblich (Vorläufe) (8 Läufe) (ca. 11:18 Uhr)
Wettkampf 32 - 200m Brust männlich (Vorläufe) (7 Läufe) (ca. 11:48 Uhr)
Wettkampf 33 - 400m Freistil weiblich (Vorläufe) (8 Läufe) (ca. 12:12 Uhr)
Wettkampf 34 - 400m Freistil männlich (Vorläufe) (10 Läufe) (ca. 12:56 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:50 Uhr)

Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 01:28,00   Jg.2006: 01:22,00   Jg.2005: 01:18,00   Jg.2004: 01:17,00   Jg.03 u.ä.: 01:15,00

Lauf 1/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 01:25,88
Bahn 3 Julia Rosok  2005 SG Essen 01:25,04
Bahn 4 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 01:24,67
Bahn 5 Lilly Grewe  2005 SSG Braunschweig 01:25,03
Bahn 6 Priska Strätker  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,76
Bahn 7 Lea Eschlwöch  2003 SG Essen 01:34,91
Bahn 8    

Lauf 2/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alina Knorr  2005 SG Gelsenkirchen 01:23,40
Bahn 2 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 01:22,70
Bahn 3 Ella Badewitz  2007 SG Essen 01:22,10
Bahn 4 Lenke Gaus  2006 SSG Braunschweig 01:20,92
Bahn 5 Miriam Proff  2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,99
Bahn 6 Elena Krieger  2007 SG Gelsenkirchen 01:22,24
Bahn 7 Johanna Grosse  2006 TWG 1861 Göttingen 01:22,96
Bahn 8    
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noch Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (Vorläufe)
Lauf 3/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Schulze Sutthoff  2006 SSG Braunschweig 01:20,01
Bahn 2 Nele Behrendt  2006 SG Essen 01:18,24
Bahn 3 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 01:17,88
Bahn 4 Taliya Ela Kilinc  2004 SG Gelsenkirchen 01:17,72
Bahn 5 Luisa Pacheco Gonzalez  2006 SG Mülheim 01:17,84
Bahn 6 Leonie Prümmer  2007 SSF Bonn 01:17,89
Bahn 7 Lilly Berlin  2006 SG Gelsenkirchen 01:18,49
Bahn 8 Kimberly Piekert  2006 SG Wassersport Iserlohn 01:20,18

Lauf 4/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Schuster  2004 SSF Bonn 01:16,83
Bahn 2 Jana Traut  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:16,49
Bahn 3 Mette Marie Fauck  2006 SSG Braunschweig 01:16,06
Bahn 4 Lilly Ruberg  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,55
Bahn 5 Lina Jonkmans  2003 SC DELPHIN Geldern 01:15,65
Bahn 6 Hannah Kunz  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:16,48
Bahn 7 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,63
Bahn 8 Maja Brocilo  2006 SG Mülheim 01:17,60

Lauf 5/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Weiand  2006 SG Essen 01:15,13
Bahn 2 Emma Kistenpfennig  2003 USC Mainz 01:14,92
Bahn 3 Zoe Pöhler  2002 Aachener SV 06 01:14,39
Bahn 4 Jule Bartsch  2004 SG Mülheim 01:14,24
Bahn 5 Emelie Henneberg  2002 USC Mainz 01:14,29
Bahn 6 Finja Wandrei  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:14,79
Bahn 7 Sina Neugebauer  2002 SG SSF Marl-Hüls 01:15,00
Bahn 8 Judith Brinkmann  2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,45

Lauf 6/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christina Düll  2004 SG Frankfurt 01:14,02
Bahn 2 Mariline Weselek  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:13,34
Bahn 3 Nele Mense  2003 VFL Gladbeck 1921 01:13,21
Bahn 4 Hannah Buttler  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:13,16
Bahn 5 Meret Heise  2004 TWG 1861 Göttingen 01:13,17
Bahn 6 Greta Hamacher  2000 TV Jahn Hiesfeld 01:13,28
Bahn 7 Laeticia Lissok  2005 SG Gelsenkirchen 01:13,70
Bahn 8 Emilia Bachmann  2002 TWG 1861 Göttingen 01:14,07
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noch Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (Vorläufe)
Lauf 7/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Walch  2004 Hofheimer SC 01:12,99
Bahn 2 Luisa Drube  2004 USC Mainz 01:12,66
Bahn 3 Johanna Leringer  2004 SG Essen 01:12,19
Bahn 4 Anouk Rumbaum  2004 SG Mülheim 01:11,35
Bahn 5 Naomi-Grace Lipka  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,77
Bahn 6 Fiorina Böhm  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:12,59
Bahn 7 Diren Özmen  2004 SSG Braunschweig 01:12,77
Bahn 8 Svenja Skiba  2006 SG Mülheim 01:13,09

Lauf 8/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mara Verjè  2003 VFL Gladbeck 1921 01:10,40
Bahn 2 Luna Wenzel  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:09,97
Bahn 3 Dina Kadic  2005 SG Essen 01:09,70
Bahn 4 Angelina May Hermann  2005 SG Dortmund 01:09,47
Bahn 5 Lisanne Wittenberg  2000 Aachener SV 06 01:09,51
Bahn 6 Nina Schreyer  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:09,85
Bahn 7 Sarah Dall  1999 Kopfsprung Köln 01:10,12
Bahn 8 Leonie Siebert  1999 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:10,70

Lauf 9/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Huang  2004 SG Gelsenkirchen 01:07,92
Bahn 2 Johanna Köther  2002 SG Essen 01:07,04
Bahn 3 Sophia Beckers  2001 SG Essen 01:05,86
Bahn 4 Annalena Wagner  2002 SG Mittelfranken 01:03,40
Bahn 5 Katharina Stember  1999 TSV Vorhalle 1879 01:04,35
Bahn 6 Lina Kröger  2004 SG WAGO 1950 01:06,43
Bahn 7 Nele Sandmann  2004 SG Frankfurt 01:07,73
Bahn 8 Maya Brüntrup  2003 SG Bayer 01:08,78

Lauf 10/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea Kebrle  2002 SG Bayer 01:07,91
Bahn 2 Anna Fehlinger  2001 SG Frankfurt 01:07,01
Bahn 3 Torina Öztürk  2004 Potsdamer SV 01:05,50
Bahn 4 Lena Riedemann  2002 SV Halle / Saale 01:02,95
Bahn 5 Kim Kristin Krüger  2003 SG Dortmund 01:03,93
Bahn 6 Anna-Lena Materne  2000 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:06,09
Bahn 7 Eva Schweiger  2002 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:07,57
Bahn 8 Annika Gäth  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:08,19
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noch Wettkampf 25 - 100m Rücken weiblich (Vorläufe)
Lauf 11/11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laura VANDERSCHRICK  2002 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 01:07,86
Bahn 2 Leonie Göbels  2000 SG Essen 01:06,83
Bahn 3 Celina Kühne  2002 Ratzeburger SV von 1862 01:05,31
Bahn 4 Jenny Lahl  1989 Berliner TSC 01:01,47
Bahn 5 Miki van Loock  2002 SG Essen 01:03,63
Bahn 6 Helene Schall  2003 SG Mittelfranken 01:06,06
Bahn 7 Lara Wiedemann  2002 SSF Bonn 01:07,43
Bahn 8 Sarah Vidic  2002 SG Essen 01:08,06

Wettkampf 26 - 100m Rücken männlich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 01:28,00   Jg.2006: 01:22,00   Jg.2005: 01:17,00   Jg.2004: 01:15,00   Jg.03 u.ä.: 01:12,00

Lauf 1/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Müller  2007 SG Essen 01:39,17
Bahn 2 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,41
Bahn 3 Felix Specker  2006 SC DELPHIN Geldern 01:20,47
Bahn 4 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 01:18,94
Bahn 5 Eric Woddow  2007 SG Essen 01:20,27
Bahn 6 Lars Benedikt Johannsen  2006 Aachener SV 06 01:21,40
Bahn 7 Sebastian Dinnes  2007 SG Mülheim 01:22,69
Bahn 8    

Lauf 2/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,91
Bahn 2 Toby Godsell  2007 SSF Bonn 01:14,44
Bahn 3 Ben Kröner  2005 SG Gelsenkirchen 01:13,82
Bahn 4 Benjamin Bauten  2004 SC DELPHIN Geldern 01:13,50
Bahn 5 Jamie Adrian Gemeinhardt  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:13,65
Bahn 6 Dean Hilger  2005 SG Essen 01:14,40
Bahn 7 Emir Rastoder  2006 SG Gelsenkirchen 01:15,15
Bahn 8 Jan Phillip Probst  2004 SG Essen 01:16,21

Lauf 3/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maxim Wenzel  2005 SG Essen 01:12,83
Bahn 2 Nico Krenzer  2003 SG Gelsenkirchen 01:12,16
Bahn 3 Peer Möller  2006 TV 1862 Langen e.V. 01:11,48
Bahn 4 Noah Schötz  2006 Potsdamer SV 01:11,34
Bahn 5 David Vandenhirtz  2005 Aachener SV 06 01:11,36
Bahn 6 Ricardo Dedek  2005 TV Jahn Hiesfeld 01:11,70
Bahn 7 Louis Gerlach  2006 SSG Braunschweig 01:12,35
Bahn 8 Finn Hammer  2006 Aachener SV 06 01:13,02
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noch Wettkampf 26 - 100m Rücken männlich (Vorläufe)
Lauf 4/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oskar Rudek  2005 SSG Braunschweig 01:10,87
Bahn 2 Marc Weiß  2002 SG Essen 01:09,94
Bahn 3 Philipp Peschke  2005 SG Essen 01:09,52
Bahn 4 Niklas Römer  2005 TV Wetzlar 01:07,96
Bahn 5 Felix Griggel  2001 SSV Meschede 01:08,01
Bahn 6 Tamias Schöne  2005 SC Delphin Wittenberge e.V. 01:09,83
Bahn 7 Maximilian Kahl  2004 Duisburger ST 01:10,64
Bahn 8 Nils Hackfurth  2005 VFL Gladbeck 1921 01:11,25

Lauf 5/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kourosh Assim  2004 SSF Bonn 01:06,82
Bahn 2 Jasper Kusserow  2002 Kopfsprung Köln 01:06,68
Bahn 3 Michel Schmitz  2003 SG Siegen 01:06,60
Bahn 4 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 01:06,00
Bahn 5 Fabian Monser  2000 Aachener SV 06 01:06,22
Bahn 6 Jonathan Itjeshorst  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:06,66
Bahn 7 Alexander Kiselev  2002 SG Mülheim 01:06,80
Bahn 8 Yannick Stanglow  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:07,41

Lauf 6/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucas Urban  2003 TV Wetzlar 01:05,33
Bahn 2 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 01:04,68
Bahn 3 Jan Bäumer  2005 SG WAGO 1950 01:03,69
Bahn 4 Jan Hanewinkel  2002 SSG Leipzig e.V. 01:03,17
Bahn 5 Alexander Otto  2003 W98 Hannover 01:03,17
Bahn 6 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 01:04,34
Bahn 7 Marco Matamoros Costa  2002 SG Gelsenkirchen 01:04,92
Bahn 8 Cedric Büssing  2003 SG Dortmund 01:05,81

Lauf 7/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marius Schimnatkowski  2003 SG Gelsenkirchen 01:02,82
Bahn 2 Bob SAUBER  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 01:01,35
Bahn 3 Rémi FABIANI  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:59,17
Bahn 4 Marvin Dahler  2001 VfL Sindelfingen 00:56,84
Bahn 5 Poul Zellmann  1995 SG Essen 00:57,91
Bahn 6 Nelson Maier  2003 TV Gut Heil Billstedt 00:59,97
Bahn 7 Tim Hanke  2002 SG Essen 01:02,15
Bahn 8 Nico Schmitz  1998 SG Gelsenkirchen 01:03,13
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noch Wettkampf 26 - 100m Rücken männlich (Vorläufe)
Lauf 8/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Brandes  2002 W98 Hannover 01:02,69
Bahn 2 Fynn Redemann  2003 SG Essen 01:01,00
Bahn 3 Ole Mats Eidam  2003 Potsdamer SV 00:58,50
Bahn 4 Alexander Bauch  1999 SG Frankfurt 00:56,68
Bahn 5 Jeremy Colin Pfeiffer  2001 SSG Leipzig e.V. 00:57,46
Bahn 6 Fynn Kunze  2002 TWG 1861 Göttingen 00:59,32
Bahn 7 Markus Engert  2000 SG Essen 01:01,69
Bahn 8 Jakob Igges  1999 SSV Meschede 01:03,07

Lauf 9/9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 01:02,41
Bahn 2 Benjamin Campbell-James  2000 SG Stadtwerke München 01:00,17
Bahn 3 Alexander Görzen  1994 SG Mittelfranken 00:58,00
Bahn 4 Christian Diener  1993 Potsdamer SV 00:54,80
Bahn 5 Marc Brock  2000 SG Essen 00:57,32
Bahn 6 Alexander Eich  2002 Dresdner SC 1898 00:59,23
Bahn 7 Thomas Rueter  1983 SG Essen 01:01,45
Bahn 8 Timon Schmitz  2002 SG Neuss 01:03,03

Wettkampf 227 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10)
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Leni Marleen Panning  2010 SG Essen 00:58,95
Bahn 3 Marina Maja Krietenbrink  2010 SG Essen 00:52,98
Bahn 4 IIira Eigner  2010 SG Essen 00:48,03
Bahn 5 Johanna Stypa  2008 SG Essen 00:48,93
Bahn 6 Sophie Xiao  2010 SG Essen 00:55,47
Bahn 7 Mara Srejic  2010 SG Wassersport Iserlohn 00:59,89
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louisa Zettier  2009 SG Wassersport Iserlohn 00:43,66
Bahn 2 Annika Rübesam  2009 SC DELPHIN Geldern 00:38,91
Bahn 3 Carlotta Specker  2008 SC DELPHIN Geldern 00:37,75
Bahn 4 Amelie Böcher  2008 SG Wassersport Iserlohn 00:35,00
Bahn 5 Kezban Bahsi  2008 SG Essen 00:36,51
Bahn 6 Marina Wilmes  2009 SG Essen 00:38,35
Bahn 7 Sarah Gerhards  2010 SG Essen 00:40,63
Bahn 8 Nele Beckermann  2008 SG Essen 00:47,83
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noch Wettkampf 227 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10)
Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dina Heetfeld  2009 SC DELPHIN Geldern 00:41,88
Bahn 2 Aylin Cigdem  2008 SG Essen 00:38,68
Bahn 3 Lea Bauer  2009 SG Essen 00:37,45
Bahn 4 Marlene Richartz  2009 SG Essen 00:34,85
Bahn 5 Lana Dedek  2009 TV Jahn Hiesfeld 00:36,37
Bahn 6 Berit Strube  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:38,34
Bahn 7 Carolina Guerra-Gonzalez  2010 SG Essen 00:40,58
Bahn 8 Greta Marleen Kluczka  2010 SG Essen 00:45,08

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Padberg  2008 SSV Meschede 00:40,97
Bahn 2 Kimberly Hüttermann  2008 SG Essen 00:38,42
Bahn 3 Frederike Purat  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:36,66
Bahn 4 Laura Sophie Kohlmann  2009 SG Essen 00:34,34
Bahn 5 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 00:35,98
Bahn 6 Leni Salmen  2008 SSV Meschede 00:38,17
Bahn 7 Olivia Pauline Popp  2009 USC Mainz 00:40,37
Bahn 8 Melin Us  2010 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:44,53

Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 00:36,00   Jg.2006: 00:34,00   Jg.2005: 00:33,50   Jg.2004: 00:33,00   Jg.03 u.ä.: 00:32,00

Lauf 1/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Eva Cissarek  2006 SG Essen 00:39,60
Bahn 3 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 00:36,96
Bahn 4 Michelle Teschow  2007 SG Essen 00:36,37
Bahn 5 Sophie Breidenbach  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,45
Bahn 6 Annemarie Block  2006 SG Essen 00:38,21
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Rome Sophie Bölting  2007 SG Mülheim 00:35,52
Bahn 3 Jette Wünsch  2007 SSG Braunschweig 00:34,85
Bahn 4 Alexandra Medvedev  2006 SG Essen 00:34,58
Bahn 5 Lea Eschlwöch  2003 SG Essen 00:34,84
Bahn 6 Lavinia Mongiello  2007 SG Wassersport Iserlohn 00:34,89
Bahn 7 Priska Strätker  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,69
Bahn 8    
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noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe)
Lauf 3/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Paul  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,03
Bahn 2 Nina Schulze Sutthoff  2006 SSG Braunschweig 00:33,68
Bahn 3 Luka-Viktoria Bornemann  2007 Hofheimer SC 00:33,63
Bahn 4 Alina Knorr  2005 SG Gelsenkirchen 00:33,39
Bahn 5 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,45
Bahn 6 Neele Srejic  2006 SG Wassersport Iserlohn 00:33,66
Bahn 7 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 00:34,00
Bahn 8 Tara Panknin  2007 TV Jahn Hiesfeld 00:34,16

Lauf 4/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna-Katharina Giorgini  2005 SSG Braunschweig 00:33,21
Bahn 2 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,15
Bahn 3 Hannah Steffen  2006 SG Gelsenkirchen 00:33,03
Bahn 4 Stephanie Kuhne  2006 SG Gelsenkirchen 00:33,00
Bahn 5 Mette Marie Fauck  2006 SSG Braunschweig 00:33,00
Bahn 6 Julia Rosok  2005 SG Essen 00:33,13
Bahn 7 Angelina Stock  2007 SG Gelsenkirchen 00:33,15
Bahn 8 Greta Weiland  2006 SG Wassersport Iserlohn 00:33,30

Lauf 5/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 00:32,79
Bahn 2 Marie Strohalm  2007 Hofheimer SC 00:32,51
Bahn 3 Lida Navabi  2004 SG Essen 00:32,34
Bahn 4 Emilie Thröner  2004 SG Wassersport Iserlohn 00:32,24
Bahn 5 Christina Bauten  2007 SC DELPHIN Geldern 00:32,26
Bahn 6 Lilly Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:32,40
Bahn 7 Kim Melina Kaqija  2005 SG Wassersport Iserlohn 00:32,56
Bahn 8 Miriam Proff  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,83

Lauf 6/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kimberly Piekert  2006 SG Wassersport Iserlohn 00:32,16
Bahn 2 Ella Badewitz  2007 SG Essen 00:32,05
Bahn 3 Rebekka Höffken  2007 SG Mülheim 00:31,84
Bahn 4 Sina Neugebauer  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:31,73
Bahn 5 Elena Krieger  2007 SG Gelsenkirchen 00:31,80
Bahn 6 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 00:32,02
Bahn 7 Felicia Reinicke  2007 SG Gelsenkirchen 00:32,15
Bahn 8 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,24



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

German Open im Schwimmen Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

04.05.2019 Seite: 75

noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe)
Lauf 7/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Ripkens  2004 SC DELPHIN Geldern 00:31,63
Bahn 2 Laura Urban  2003 TV Wetzlar 00:31,48
Bahn 3 Lea Sophie Wenzel  2006 SG Essen 00:31,33
Bahn 4 Celine Hein  2003 SG SSF Marl-Hüls 00:31,26
Bahn 5 Corinna Löffler  1997 SG SSF Marl-Hüls 00:31,33
Bahn 6 Emilia Noelle Popp  2003 USC Mainz 00:31,33
Bahn 7 Feline Kisters  2006 SC DELPHIN Geldern 00:31,56
Bahn 8 Saskia Münch  2001 SG Essen 00:31,69

Lauf 8/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Läticia Amenda  2005 SG Mülheim 00:31,22
Bahn 2 Joline Manske  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:31,19
Bahn 3 Sarah Rütters  2002 SC DELPHIN Geldern 00:31,14
Bahn 4 Kira Seiler  2005 TV Wetzlar 00:31,08
Bahn 5 Lilly Berlin  2006 SG Gelsenkirchen 00:31,11
Bahn 6 Lena Racz  2004 SG Gelsenkirchen 00:31,16
Bahn 7 Maja Lehner  2003 SG Bamberg 00:31,20
Bahn 8 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 00:31,24

Lauf 9/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janice Petzoldt  2003 SSG Braunschweig 00:31,05
Bahn 2 Maja Brocilo  2006 SG Mülheim 00:30,89
Bahn 3 Lena Bakenecker  2003 SG SSF Marl-Hüls 00:30,79
Bahn 4 Julia-Jasmin Schultz  2003 SG Essen 00:30,75
Bahn 5 Lilly Ohliger  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:30,76
Bahn 6 Lenke Gaus  2006 SSG Braunschweig 00:30,87
Bahn 7 Jana Kallwitz  1995 Kopfsprung Köln 00:30,99
Bahn 8 Loukia Maria Bäumer  1997 SG Siegen 00:31,07

Lauf 10/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liv Heppner  2005 TV Wetzlar 00:30,59
Bahn 2 Laeticia Lissok  2005 SG Gelsenkirchen 00:30,56
Bahn 3 Julia Barth  2006 SG Bamberg 00:30,52
Bahn 4 Hannah Buttler  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:30,49
Bahn 5 Vivian Noschka  2003 SG Gelsenkirchen 00:30,49
Bahn 6 Nikita Bergmann  2005 SG Bamberg 00:30,53
Bahn 7 Annika Boers  2004 SG Gelsenkirchen 00:30,58
Bahn 8 Emilia Bachmann  2002 TWG 1861 Göttingen 00:30,69
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Lauf 11/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Taliya Ela Kilinc  2004 SG Gelsenkirchen 00:30,43
Bahn 2 Alina Lutz  2005 SSG Braunschweig 00:30,28
Bahn 3 Hannah Kunz  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:30,25
Bahn 4 Maya Lutz  2005 SSG Braunschweig 00:30,18
Bahn 5 Tamina Hilscher  2002 SG Siegen 00:30,22
Bahn 6 Jana-Kristin Erni  2002 USC Mainz 00:30,25
Bahn 7 Judith Brinkmann  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,30
Bahn 8 Sophie Reiber  2005 SG Mülheim 00:30,48

Lauf 12/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hana Lutz  2002 SSG Braunschweig 00:30,10
Bahn 2 Yamina Peters  2005 VFL Gladbeck 1921 00:29,89
Bahn 3 Anna-Lena Dausel  2007 SG Gelsenkirchen 00:29,84
Bahn 4 Lisanne Sophie Löffler  2005 W98 Hannover 00:29,66
Bahn 5 Magdalena Heimrath  2003 SC Chemnitz von 1892 00:29,74
Bahn 6 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 00:29,87
Bahn 7 Julia Siebrecht  2003 SG Oberhausen 00:29,99
Bahn 8 Saskia Hemberger  2006 Hofheimer SC 00:30,11

Lauf 13/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marie Kuhlmann  2005 VFL Gladbeck 1921 00:29,56
Bahn 2 Anna Lambertz  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:29,50
Bahn 3 Emma Kistenpfennig  2003 USC Mainz 00:29,32
Bahn 4 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 00:29,24
Bahn 5 Julia Walter  2005 SG Essen 00:29,28
Bahn 6 Francisca Kensmann  2004 SG Essen 00:29,45
Bahn 7 Sarah Everbeck  2003 SG Mülheim 00:29,55
Bahn 8 Leokadia Vortmann  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:29,61

Lauf 14/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Vidic  2002 SG Essen 00:29,20
Bahn 2 Meret Heise  2004 TWG 1861 Göttingen 00:29,16
Bahn 3 Kiara Sotke  2003 SG Gelsenkirchen 00:29,06
Bahn 4 Lina Jonkmans  2003 SC DELPHIN Geldern 00:29,04
Bahn 5 Mia Kottenberg  2004 VFL Gladbeck 1921 00:29,06
Bahn 6 Annika Ruffing  2005 SG Mülheim 00:29,07
Bahn 7 Anja Krohm  2004 SG Oberhausen 00:29,20
Bahn 8 Sina Naumann  2005 SG Mülheim 00:29,22
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noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe)
Lauf 15/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mara Münsch  2004 SG Stadtwerke München 00:28,96
Bahn 2 Rebecca Manß  2004 SG Bergisch Land 00:28,86
Bahn 3 Sarah Zdarek  2004 SG Frankfurt 00:28,81
Bahn 4 Johanna Mersmann  2003 SSF Bonn 00:28,76
Bahn 5 Lara Wiedemann  2002 SSF Bonn 00:28,78
Bahn 6 Sophia Laborius  2002 SSG Braunschweig 00:28,85
Bahn 7 Emelie Henneberg  2002 USC Mainz 00:28,87
Bahn 8 Vivien Butz  2003 SG Siegen 00:29,03

Lauf 16/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Leichtweiß  2002 SG Mülheim 00:28,76
Bahn 2 Fiorina Böhm  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,65
Bahn 3 Kiah Borg  1998 SG Schwimmen Münster 00:28,63
Bahn 4 Dina Kadic  2005 SG Essen 00:28,53
Bahn 5 Paula Schmitz  2004 SG WAGO 1950 00:28,63
Bahn 6 Marie Krtschil  2005 SV Halle / Saale 00:28,65
Bahn 7 Mette Maltzahn  2004 Kopfsprung Köln 00:28,67
Bahn 8 Mara Hower  2003 SG Mülheim 00:28,76

Lauf 17/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Schnürle  2003 SSF Bonn 00:28,46
Bahn 2 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 00:28,46
Bahn 3 Viviane Stadtmüller  2002 SG Mülheim 00:28,28
Bahn 4 Marie Gröting  2004 SG Essen 00:28,21
Bahn 5 Yaël HAMEN SAIEG  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:28,26
Bahn 6 Jessica Gäth  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,39
Bahn 7 Eva Schweiger  2002 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:28,46
Bahn 8 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 00:28,51

Lauf 18/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Victoria Katharina Dolle  2004 SG Gelsenkirchen 00:28,08
Bahn 2 Lina Kröger  2004 SG WAGO 1950 00:27,91
Bahn 3 Sophie Huang  2004 SG Gelsenkirchen 00:27,69
Bahn 4 Maria Victoria Schutzmeier  1999 SG Dortmund 00:27,62
Bahn 5 Sarah Dall  1999 Kopfsprung Köln 00:27,68
Bahn 6 Lara Pillokat  1999 VFL Gladbeck 1921 00:27,75
Bahn 7 Fiona Redemann  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,04
Bahn 8 Zoe Pöhler  2002 Aachener SV 06 00:28,19



Sparkasse Essen

Wenn’s um Geld geht

Wenn der Finanzpartner ein 
Teamplayer ist und sich 
für große und kleine  
Sportler stark macht.

sparkasse-essen.de
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noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich (Vorläufe)
Lauf 19/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mareike Ehring  2001 VFL Gladbeck 1921 00:27,36
Bahn 2 Malaika Schneider  2003 Hamburger SC 00:26,98
Bahn 3 Alice Ruhnau  1995 SG Essen 00:26,50
Bahn 4 Lena Riedemann  2002 SV Halle / Saale 00:26,08
Bahn 5 Hannah Küchler  2002 Potsdamer SV 00:26,25
Bahn 6 Olivia Wrobel  1998 SG Neukölln e.V. Berlin 00:26,73
Bahn 7 Alica Janssen  2002 SG WAGO 1950 00:27,01
Bahn 8 Lilli Hampeter  2002 Aachener SV 06 00:27,51

Lauf 20/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jacqueline BANKY  1996 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:27,29
Bahn 2 Miki van Loock  2002 SG Essen 00:26,88
Bahn 3 Annalena Wagner  2002 SG Mittelfranken 00:26,44
Bahn 4 Reva Foos  1993 SG Frankfurt 00:25,99
Bahn 5 Laura Riedemann  1998 SV Halle / Saale 00:26,18
Bahn 6 Chiara Klein  2004 Potsdamer SV 00:26,62
Bahn 7 Mira Selling  1999 Potsdamer SV 00:27,00
Bahn 8 Lara Seifert  2004 SC Chemnitz von 1892 00:27,48

Lauf 21/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Sophie Azirovic  2003 SG Frankfurt 00:27,02
Bahn 2 Kaja Reinhardt  2000 SG Dortmund 00:26,85
Bahn 3 Kim Kristin Krüger  2003 SG Dortmund 00:26,37
Bahn 4 Marie Pietruschka  1995 SSG Leipzig e.V. 00:25,05
Bahn 5 Amelie Zachenhuber  2004 SC Prinz Eugen München 00:26,09
Bahn 6 Rosalie Kleyboldt  2003 SC Wiesbaden 1911 00:26,50
Bahn 7 Katharina Stember  1999 TSV Vorhalle 1879 00:26,99
Bahn 8 Kim Herkle  2003 SV Cannstatt 00:27,47

Wettkampf 228 - 50m Freistil männlich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10)
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Karmolinski  2010 SG Essen 00:44,02
Bahn 2 Daniel Wilmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:40,48
Bahn 3 Robert Rübesam  2010 SC DELPHIN Geldern 00:37,99
Bahn 4 Paul Alexander Piontek  2008 SG Essen 00:33,35
Bahn 5 Max Gabbert  2009 SG Essen 00:36,47
Bahn 6 Mario Döring  2009 TSV Vorhalle 1879 00:38,39
Bahn 7 Nathanael Vogt  2010 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:40,91
Bahn 8 Leo Wiegel  2010 SG Essen 00:45,95
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noch Wettkampf 228 - 50m Freistil männlich (Vorlauf Jgg.'08/09 - '10)
Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eymen Ülger  2010 SG Essen 00:43,35
Bahn 2 Gabriel Pacheco Gonzalez  2010 SG Essen 00:39,99
Bahn 3 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 00:37,70
Bahn 4 Nils Thomas Piontek  2008 SG Essen 00:32,48
Bahn 5 Luke Zabel  2009 SG Essen 00:34,28
Bahn 6 Nick Grunow  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:38,11
Bahn 7 Justus Vollmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:40,91
Bahn 8 Anton Lange  2010 SG Essen 00:45,20

Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 00:36,00   Jg.2006: 00:34,00   Jg.2005: 00:31,00   Jg.2004: 00:30,00   Jg.03 u.ä.: 00:28,00

Lauf 1/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Nick Reich  2006 SG Essen 00:38,97
Bahn 3 Sebastian Klaas  2006 SG Essen 00:37,48
Bahn 4 Luis Reiske  2007 SG Essen 00:34,86
Bahn 5 Linus Heierhoff  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,42
Bahn 6 Maximilian Müller  2007 SG Essen 00:38,18
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lukas Bartholomaeus  2006 SSG Braunschweig 00:33,66
Bahn 3 Luka Popovic  2007 SG Essen 00:33,47
Bahn 4 Felix Specker  2006 SC DELPHIN Geldern 00:32,31
Bahn 5 Henry Lino Thiemann  2007 SG Essen 00:32,66
Bahn 6 Leo Petrak  2007 SC DELPHIN Geldern 00:33,62
Bahn 7 Malik Kosdik  2007 SSV Meschede 00:34,70
Bahn 8    

Lauf 3/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melvyn Faber-Billot  2007 Hofheimer SC 00:31,51
Bahn 2 Arda Gedikli  2006 SG Gelsenkirchen 00:31,40
Bahn 3 Youxun Liu  2007 Hofheimer SC 00:31,25
Bahn 4 Paul Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:30,70
Bahn 5 David Bauer  2007 SG Essen 00:31,06
Bahn 6 Liam Dwyer  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,30
Bahn 7 Lukas Jonte Reimers  2006 SSG Braunschweig 00:31,40
Bahn 8 Simon Leonhardt  2006 SG Gelsenkirchen 00:32,17
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich (Vorläufe)
Lauf 4/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ankush Yalgi  2007 Hofheimer SC 00:29,73
Bahn 2 Frederic Horni  2004 W98 Hannover 00:29,67
Bahn 3 Dean Hilger  2005 SG Essen 00:29,63
Bahn 4 Finn Heppner  2003 TV Wetzlar 00:29,46
Bahn 5 Fadi El-Asli  2006 Aachener SV 06 00:29,51
Bahn 6 Moritz Hower  2005 SG Mülheim 00:29,64
Bahn 7 Daniel Basha  2006 SG Essen 00:29,72
Bahn 8 Raphael Linne  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,59

Lauf 5/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Kröner  2005 SG Gelsenkirchen 00:29,35
Bahn 2 Louis Gerlach  2006 SSG Braunschweig 00:29,08
Bahn 3 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 00:28,85
Bahn 4 Nico Siever  2005 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:28,64
Bahn 5 Felix Heming  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,70
Bahn 6 David Lehr  2004 Hofheimer SC 00:29,03
Bahn 7 Ricardo Dedek  2005 TV Jahn Hiesfeld 00:29,16
Bahn 8 Emir Rastoder  2006 SG Gelsenkirchen 00:29,44

Lauf 6/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mika Mertens  2005 SG SSF Marl-Hüls 00:28,15
Bahn 2 Jonas Hops  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:28,00
Bahn 3 Can Burulday  2004 SG Essen 00:27,94
Bahn 4 Michel Schmitz  2003 SG Siegen 00:27,92
Bahn 5 Moritz Wrzesniewski  2005 TV Wetzlar 00:27,93
Bahn 6 Dominik Luckert  2005 SSF Bonn 00:27,96
Bahn 7 Nico Krenzer  2003 SG Gelsenkirchen 00:28,10
Bahn 8 Markus Kusber  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,61

Lauf 7/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eric Mühlenbeck  2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 00:27,70
Bahn 2 Nils Müller  2003 TV Wetzlar 00:27,56
Bahn 3 Manuel Kanzelista  2004 SSV Meschede 00:27,39
Bahn 4 Luca Bork  2004 SG Mülheim 00:27,36
Bahn 5 Nicholas Mielke  2005 SG Essen 00:27,36
Bahn 6 Ben Thomas Pätzold  2005 Potsdamer SV 00:27,55
Bahn 7 Nils Höxbroe  2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 00:27,65
Bahn 8 Florian Redmann  2002 SG Essen 00:27,81
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Lauf 8/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 00:27,20
Bahn 2 David Vandenhirtz  2005 Aachener SV 06 00:27,14
Bahn 3 Elias Pufke  2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 00:27,11
Bahn 4 Oskar Seifert  2004 SG Bergisch Land 00:27,07
Bahn 5 Ivan Anzarski  2003 SG Stadtwerke München 00:27,08
Bahn 6 Denis Saltaev  2004 SG Mülheim 00:27,14
Bahn 7 Keno Wernstedt  2004 SSG Braunschweig 00:27,17
Bahn 8 Benjamin Bauten  2004 SC DELPHIN Geldern 00:27,30

Lauf 9/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marc Weiß  2002 SG Essen 00:27,05
Bahn 2 Kourosh Assim  2004 SSF Bonn 00:27,00
Bahn 3 Jan Rogalski  2005 SG Essen 00:26,99
Bahn 4 Felix Griggel  2001 SSV Meschede 00:26,88
Bahn 5 Lucas Urban  2003 TV Wetzlar 00:26,98
Bahn 6 Elies-Etienne Merten  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:26,99
Bahn 7 Jan-Luka Reschke  2003 TWG 1861 Göttingen 00:27,04
Bahn 8 Maximilian Kahl  2004 Duisburger ST 00:27,06

Lauf 10/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yanick Dombrowa  2004 VFL Gladbeck 1921 00:26,76
Bahn 2 Jin-Tae Kim  1998 SG Siegen 00:26,71
Bahn 3 Jonathan Itjeshorst  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:26,65
Bahn 4 Moritz Werner  2002 SV GR.-W. Holzkirchen 00:26,56
Bahn 5 Julian Birkel  2002 Hofheimer SC 00:26,63
Bahn 6 Fabian Monser  2000 Aachener SV 06 00:26,70
Bahn 7 Leander Fioriolli  2004 Hofheimer SC 00:26,75
Bahn 8 Tural Suleymanov  2003 W98 Hannover 00:26,85

Lauf 11/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michael Saltaev  2001 SG Mülheim 00:26,53
Bahn 2 Patrik Putala  1997 TV Wetzlar 00:26,51
Bahn 3 Benedikt Schmitz  1998 SG Gelsenkirchen 00:26,49
Bahn 4 Robert Ortmann  1997 SG Gelsenkirchen 00:26,44
Bahn 5 Leon Volkmann  2002 SG Gelsenkirchen 00:26,48
Bahn 6 Tom Kidacki  2004 SG Essen 00:26,49
Bahn 7 Alexander Kiselev  2002 SG Mülheim 00:26,52
Bahn 8 Lukas Rieß  1998 SV GR.-W. Holzkirchen 00:26,55
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Lauf 12/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jakob Striebeck  2003 Hofheimer SC 00:26,39
Bahn 2 Luca Baßier  2002 SG Oberhausen 00:26,37
Bahn 3 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 00:26,29
Bahn 4 Leon-Frederik Schmidt  2004 SG Essen 00:26,24
Bahn 5 Luca Drude  2002 Duisburger ST 00:26,25
Bahn 6 Jasper Kusserow  2002 Kopfsprung Köln 00:26,31
Bahn 7 Niels Wolkenhauer  2000 SG Böhmetal 00:26,38
Bahn 8 Leon Detambel  2003 SG Dortmund 00:26,43

Lauf 13/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Krämer  2002 SG Essen 00:26,19
Bahn 2 Marco Matamoros Costa  2002 SG Gelsenkirchen 00:26,09
Bahn 3 Sebastian Schulz  2001 SGS Hamburg 00:25,91
Bahn 4 Jakob Igges  1999 SSV Meschede 00:25,80
Bahn 5 Dietrich Ens  2000 SG Dortmund 00:25,90
Bahn 6 Lucas Harms  1998 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,96
Bahn 7 Andreas März  2002 SG Stadtwerke München 00:26,15
Bahn 8 Niklas Krüger  2005 SG Mülheim 00:26,20

Lauf 14/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andreas Keil  2002 SG Neuss 00:25,77
Bahn 2 Tim Domscheit  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,75
Bahn 3 Yael Balz  2002 SG Stadtwerke München 00:25,68
Bahn 4 Yann VAN DEN BOSSCHE  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:25,63
Bahn 5 Jan Bäumer  2005 SG WAGO 1950 00:25,66
Bahn 6 Christopher Lucibello  2002 SG Mülheim 00:25,73
Bahn 7 Lars Schuseil  2003 SG Mittelfranken 00:25,75
Bahn 8 Mathis Teneyken  2003 SC DELPHIN Geldern 00:25,78

Lauf 15/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannik Steffens  2004 SG Bayer 00:25,50
Bahn 2 Ludwig Huber  1996 SV GR.-W. Holzkirchen 00:25,47
Bahn 3 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 00:25,39
Bahn 4 Felix BECKERS  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:25,39
Bahn 5 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 00:25,39
Bahn 6 Kevin Geiselhart  1992 SG Siegen 00:25,41
Bahn 7 Jochen Gerbracht  1994 VFL Gladbeck 1921 00:25,50
Bahn 8 Konstantin Burda  2001 VFL Gladbeck 1921 00:25,55
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich (Vorläufe)
Lauf 16/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Janik  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:25,20
Bahn 2 Jonas Kuschwald  2000 SSV Meschede 00:25,17
Bahn 3 Malte Ahrens  2001 SSG Braunschweig 00:25,06
Bahn 4 Jan Katschke  2001 SG WAGO 1950 00:25,02
Bahn 5 Lars Rossmann  1998 TWG 1861 Göttingen 00:25,06
Bahn 6 Max Müller  2002 TSV Otterndorf 00:25,08
Bahn 7 Noah Luca Hansen  2000 Duisburger ST 00:25,20
Bahn 8 Paul Jona Achtelik  2001 VfL Sindelfingen 00:25,31

Lauf 17/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kirill Lammert  2003 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:24,94
Bahn 2 Thomas Rueter  1983 SG Essen 00:24,85
Bahn 3 Marco Koch  1990 SG Frankfurt 00:24,76
Bahn 4 Bob SAUBER  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:24,58
Bahn 5 Florian Schröder  1994 SC Aqua Köln 00:24,70
Bahn 6 Michael Kusber  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:24,78
Bahn 7 Laurenz Weber  2002 SG Essen 00:24,90
Bahn 8 Lukas Teneyken  2000 SC DELPHIN Geldern 00:24,94

Lauf 18/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arne Stein  2003 TV Gut Heil Billstedt 00:24,22
Bahn 2 Fleming Redemann  2000 SG Essen 00:23,95
Bahn 3 Sebastian Pierre-Louis  2000 SG Frankfurt 00:23,53
Bahn 4 Louis Dramm  2002 Dresdner Delphine e. V. 00:23,38
Bahn 5 Poul Zellmann  1995 SG Essen 00:23,50
Bahn 6 Marc Brock  2000 SG Essen 00:23,78
Bahn 7 Stephan VANDERSCHRICK  2000 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:24,14
Bahn 8 Alexander Görzen  1994 SG Mittelfranken 00:24,45

Lauf 19/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Schaller  2000 SG Bayer 00:24,18
Bahn 2 Patrick Perez  1998 VfL Sindelfingen 00:23,94
Bahn 3 Luca Nik Armbruster  2001 SG Dortmund 00:23,53
Bahn 4 Mateus Naves Brigido  1996 Aachener SV 06 00:23,29
Bahn 5 Gregor Spörlein  1995 SG Bamberg 00:23,44
Bahn 6 David Erbes  2001 AMTV-FTV Hamburg 00:23,58
Bahn 7 Emre Demirdas  2000 SG Bayer 00:24,06
Bahn 8 Oskar Edel  2001 TV Jahn Hiesfeld 00:24,42
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noch Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich (Vorläufe)
Lauf 20/20
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matteo Pazzi  1999 SG Frankfurt 00:24,16
Bahn 2 Lennart Brendler  2001 SG Dortmund 00:23,88
Bahn 3 Daniel Gensorowsky  1988 SG Essen 00:23,51
Bahn 4 Martin Spörlein  1997 SG Bamberg 00:23,21
Bahn 5 Anton Willi Müller  2000 Potsdamer SV 00:23,40
Bahn 6 Rémi FABIANI  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:23,55
Bahn 7 Maurits Kuhn  2000 SG Neukölln e.V. Berlin 00:24,00
Bahn 8 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 00:24,28

Wettkampf 229 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf Jgg.'08/09)
Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Dina Heetfeld  2009 SC DELPHIN Geldern 00:52,00
Bahn 3 Carlotta Specker  2008 SC DELPHIN Geldern 00:43,56
Bahn 4 Amelie Böcher  2008 SG Wassersport Iserlohn 00:38,60
Bahn 5 Berit Strube  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:42,33
Bahn 6 Frederike Purat  2008 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:47,34
Bahn 7 Olivia Pauline Popp  2009 USC Mainz 00:54,63
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Leni Salmen  2008 SSV Meschede 00:49,55
Bahn 3 Sophie Erbslöh  2009 SG Essen 00:42,51
Bahn 4 Laura Sophie Kohlmann  2009 SG Essen 00:36,64
Bahn 5 Marina Wilmes  2009 SG Essen 00:41,98
Bahn 6 Marlene Richartz  2009 SG Essen 00:46,01
Bahn 7 Emma Padberg  2008 SSV Meschede 00:52,31
Bahn 8    
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Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 00:39,00   Jg.2006: 00:37,00   Jg.2005: 00:36,50   Jg.2004: 00:36,00   Jg.03 u.ä.: 00:35,00

Lauf 1/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maya Lutz  2005 SSG Braunschweig 02:49,57
Bahn 2 Annemarie Block  2006 SG Essen 00:42,94
Bahn 3 Eva Cissarek  2006 SG Essen 00:40,31
Bahn 4 Julia-Jasmin Schultz  2003 SG Essen 00:37,44
Bahn 5 Christina Bauten  2007 SC DELPHIN Geldern 00:38,15
Bahn 6 Lea Eschlwöch  2003 SG Essen 00:40,74
Bahn 7 Alexandra Medvedev  2006 SG Essen 00:43,70
Bahn 8 Alina Lutz  2005 SSG Braunschweig 02:54,40

Lauf 2/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Steffen  2006 SG Gelsenkirchen 00:37,37
Bahn 2 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 00:36,82
Bahn 3 Kim Melina Kaqija  2005 SG Wassersport Iserlohn 00:36,50
Bahn 4 Lena Racz  2004 SG Gelsenkirchen 00:36,37
Bahn 5 Lilly Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:36,40
Bahn 6 Jette Wünsch  2007 SSG Braunschweig 00:36,66
Bahn 7 Feline Kisters  2006 SC DELPHIN Geldern 00:36,84
Bahn 8 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,40

Lauf 3/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lenke Gaus  2006 SSG Braunschweig 00:36,27
Bahn 2 Sina Naumann  2005 SG Mülheim 00:35,80
Bahn 3 Johanna-Katharina Giorgini  2005 SSG Braunschweig 00:35,28
Bahn 4 Toni Elisa Heymann  2007 Hofheimer SC 00:35,12
Bahn 5 Diren Özmen  2004 SSG Braunschweig 00:35,25
Bahn 6 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 00:35,58
Bahn 7 Chiara Smolan  2007 SC DELPHIN Geldern 00:36,15
Bahn 8 Lea Sophie Wenzel  2006 SG Essen 00:36,30

Lauf 4/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Angelina Stock  2007 SG Gelsenkirchen 00:34,80
Bahn 2 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 00:34,63
Bahn 3 Julia Rosok  2005 SG Essen 00:34,44
Bahn 4 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,40
Bahn 5 Leni Mund  2007 SG Mülheim 00:34,41
Bahn 6 Annika Boers  2004 SG Gelsenkirchen 00:34,51
Bahn 7 Lida Navabi  2004 SG Essen 00:34,65
Bahn 8 Sina Neugebauer  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:34,99



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

German Open im Schwimmen Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

04.05.2019 Seite: 86

noch Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich (Vorläufe)
Lauf 5/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Celine Hein  2003 SG SSF Marl-Hüls 00:34,38
Bahn 2 Nele Behrendt  2006 SG Essen 00:33,99
Bahn 3 Nikita Bergmann  2005 SG Bamberg 00:33,89
Bahn 4 Mette Marie Fauck  2006 SSG Braunschweig 00:33,76
Bahn 5 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 00:33,77
Bahn 6 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,95
Bahn 7 Leokadia Vortmann  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:34,00
Bahn 8 Loukia Maria Bäumer  1997 SG Siegen 00:34,39

Lauf 6/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilia Noelle Popp  2003 USC Mainz 00:33,70
Bahn 2 Lena Bakenecker  2003 SG SSF Marl-Hüls 00:33,02
Bahn 3 Judith Brinkmann  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,93
Bahn 4 Lilli Hampeter  2002 Aachener SV 06 00:32,56
Bahn 5 Annika Ruffing  2005 SG Mülheim 00:32,77
Bahn 6 Corinna Löffler  1997 SG SSF Marl-Hüls 00:32,99
Bahn 7 Sophie Reiber  2005 SG Mülheim 00:33,25
Bahn 8 Lotta Marie Schulze  2007 SG Essen 00:33,72

Lauf 7/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisanne Sophie Löffler  2005 W98 Hannover 00:32,26
Bahn 2 Marie Gröting  2004 SG Essen 00:32,16
Bahn 3 Katharina Kokkinidis  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:32,11
Bahn 4 Vivian Noschka  2003 SG Gelsenkirchen 00:32,00
Bahn 5 Marie Kuhlmann  2005 VFL Gladbeck 1921 00:32,01
Bahn 6 Laura Urban  2003 TV Wetzlar 00:32,13
Bahn 7 Svenja Skiba  2006 SG Mülheim 00:32,17
Bahn 8 Saskia Hemberger  2006 Hofheimer SC 00:32,47

Lauf 8/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Everbeck  2003 SG Mülheim 00:31,95
Bahn 2 Anna-Lena Dausel  2007 SG Gelsenkirchen 00:31,88
Bahn 3 Mia Kottenberg  2004 VFL Gladbeck 1921 00:31,71
Bahn 4 Lisa Schnürle  2003 SSF Bonn 00:31,66
Bahn 5 Lisanne Wittenberg  2000 Aachener SV 06 00:31,67
Bahn 6 Francisca Kensmann  2004 SG Essen 00:31,76
Bahn 7 Liv Heppner  2005 TV Wetzlar 00:31,90
Bahn 8 Carina Walpert  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:31,97
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noch Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich (Vorläufe)
Lauf 9/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Lehner  2003 SG Bamberg 00:31,51
Bahn 2 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 00:31,18
Bahn 3 Meret Heise  2004 TWG 1861 Göttingen 00:31,12
Bahn 4 Rebecca Manß  2004 SG Bergisch Land 00:30,81
Bahn 5 Lina Jonkmans  2003 SC DELPHIN Geldern 00:30,96
Bahn 6 Fiona Wilmes  2005 SG Essen 00:31,17
Bahn 7 Johanna Mersmann  2003 SSF Bonn 00:31,24
Bahn 8 Finja Schönerstedt  2005 Potsdamer SV 00:31,53

Lauf 10/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emelie Henneberg  2002 USC Mainz 00:30,79
Bahn 2 Johanna Leringer  2004 SG Essen 00:30,61
Bahn 3 Lili Marie Kramer  2003 SG Frankfurt 00:30,35
Bahn 4 Fiona Redemann  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:30,23
Bahn 5 Yaël HAMEN SAIEG  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 00:30,31
Bahn 6 Johanna Walch  2004 Hofheimer SC 00:30,50
Bahn 7 Lily Kreis  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:30,76
Bahn 8 Alica Janssen  2002 SG WAGO 1950 00:30,79

Lauf 11/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kiara Sotke  2003 SG Gelsenkirchen 00:29,94
Bahn 2 Leonie Göbels  2000 SG Essen 00:29,60
Bahn 3 Victoria Katharina Dolle  2004 SG Gelsenkirchen 00:28,68
Bahn 4 Amelie Zachenhuber  2004 SC Prinz Eugen München 00:27,86
Bahn 5 Maria Victoria Schutzmeier  1999 SG Dortmund 00:28,00
Bahn 6 Malaika Schneider  2003 Hamburger SC 00:29,23
Bahn 7 Sophie Huang  2004 SG Gelsenkirchen 00:29,83
Bahn 8 Stella Lentge  2005 Hofheimer SC 00:30,19

Lauf 12/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 00:29,92
Bahn 2 Lina Kröger  2004 SG WAGO 1950 00:29,58
Bahn 3 Johanna Köther  2002 SG Essen 00:28,51
Bahn 4 Olivia Wrobel  1998 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,08
Bahn 5 Rosalie Kleyboldt  2003 SC Wiesbaden 1911 00:28,00
Bahn 6 Kim Kristin Krüger  2003 SG Dortmund 00:29,22
Bahn 7 Sarah Dall  1999 Kopfsprung Köln 00:29,69
Bahn 8 Sarah Zdarek  2004 SG Frankfurt 00:30,10
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noch Wettkampf 29 - 50m Schmetterling weiblich (Vorläufe)
Lauf 13/13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marie Rumpf  2001 TV Jahn Hiesfeld 00:29,83
Bahn 2 Zoe Pöhler  2002 Aachener SV 06 00:29,46
Bahn 3 Jana Markgraf  1999 SG Bayer 00:28,07
Bahn 4 Lisa Höpink  1998 SG Essen 00:26,86
Bahn 5 Mareike Ehring  2001 VFL Gladbeck 1921 00:27,93
Bahn 6 Laura Drobe  1999 SG Siegen 00:29,13
Bahn 7 Lea Kebrle  2002 SG Bayer 00:29,68
Bahn 8 Sophie Leichtweiß  2002 SG Mülheim 00:30,09

Wettkampf 230 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf Jgg.'08/09)
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Vollmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:50,35
Bahn 2 Daniel Wilmer  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:47,39
Bahn 3 Lukas Yifan Xie  2009 SG Essen 00:42,00
Bahn 4 Nick Grunow  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:38,38
Bahn 5 Luke Zabel  2009 SG Essen 00:41,32
Bahn 6 Paul Alexander Piontek  2008 SG Essen 00:43,47
Bahn 7 Nils Thomas Piontek  2008 SG Essen 00:47,51
Bahn 8 Mario Döring  2009 TSV Vorhalle 1879 00:50,51

Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 00:38,00   Jg.2006: 00:35,00   Jg.2005: 00:34,50   Jg.2004: 00:34,00   Jg.03 u.ä.: 00:32,00

Lauf 1/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Luis Reiske  2007 SG Essen 00:48,91
Bahn 4 Luka Popovic  2007 SG Essen 00:37,93
Bahn 5 Tim Beckermann  2005 SG Essen 00:48,05
Bahn 6 Nick Reich  2006 SG Essen 01:00,11
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe)
Lauf 2/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Leo Petrak  2007 SC DELPHIN Geldern 00:37,78
Bahn 3 Felix Specker  2006 SC DELPHIN Geldern 00:36,14
Bahn 4 Simon Leonhardt  2006 SG Gelsenkirchen 00:35,34
Bahn 5 Dean Hilger  2005 SG Essen 00:36,10
Bahn 6 Eric Woddow  2007 SG Essen 00:36,51
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 3/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jamie Adrian Gemeinhardt  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,57
Bahn 2 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,14
Bahn 3 Maxim Wenzel  2005 SG Essen 00:32,40
Bahn 4 Jonas Hops  2002 SG SSF Marl-Hüls 00:31,82
Bahn 5 Finn Heppner  2003 TV Wetzlar 00:32,01
Bahn 6 Mika Mertens  2005 SG SSF Marl-Hüls 00:32,82
Bahn 7 Louis Gerlach  2006 SSG Braunschweig 00:33,24
Bahn 8 Liam Dwyer  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,92

Lauf 4/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Manuel Kanzelista  2004 SSV Meschede 00:31,47
Bahn 2 Ankush Yalgi  2007 Hofheimer SC 00:31,31
Bahn 3 Moritz Wrzesniewski  2005 TV Wetzlar 00:30,57
Bahn 4 Jan Rogalski  2005 SG Essen 00:30,37
Bahn 5 Jin-Tae Kim  1998 SG Siegen 00:30,41
Bahn 6 Benjamin Bauten  2004 SC DELPHIN Geldern 00:30,88
Bahn 7 Can Burulday  2004 SG Essen 00:31,46
Bahn 8 Daniel Basha  2006 SG Essen 00:31,69

Lauf 5/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michel Schmitz  2003 SG Siegen 00:30,27
Bahn 2 Elies-Etienne Merten  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,85
Bahn 3 Alexander Erik Bäumer  2004 SG Siegen 00:29,83
Bahn 4 Nico Krenzer  2003 SG Gelsenkirchen 00:29,69
Bahn 5 Silas Büssing  2005 SG Neuss 00:29,75
Bahn 6 Robin-Louis Schultz  2003 SG Essen 00:29,84
Bahn 7 Enno Mennenga  2004 SSG Braunschweig 00:29,94
Bahn 8 Oskar Rudek  2005 SSG Braunschweig 00:30,36
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noch Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe)
Lauf 6/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florian Redmann  2002 SG Essen 00:29,58
Bahn 2 Leon-Frederik Schmidt  2004 SG Essen 00:29,42
Bahn 3 Tural Suleymanov  2003 W98 Hannover 00:29,27
Bahn 4 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 00:29,20
Bahn 5 Niklas Krüger  2005 SG Mülheim 00:29,20
Bahn 6 Janis Lux  2004 SSF Bonn 00:29,30
Bahn 7 Markus Kusber  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:29,53
Bahn 8 Moritz Winkelmann  2005 SG Bergisch Land 00:29,64

Lauf 7/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niels Wolkenhauer  2000 SG Böhmetal 00:28,96
Bahn 2 Lars Rossmann  1998 TWG 1861 Göttingen 00:28,88
Bahn 3 Philipp Peschke  2005 SG Essen 00:28,80
Bahn 4 Luca Bork  2004 SG Mülheim 00:28,66
Bahn 5 Noah Luca Hansen  2000 Duisburger ST 00:28,71
Bahn 6 Nicholas Mielke  2005 SG Essen 00:28,80
Bahn 7 Elias Pufke  2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 00:28,91
Bahn 8 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 00:29,17

Lauf 8/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andreas Baruch  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:28,36
Bahn 2 Fabian Monser  2000 Aachener SV 06 00:28,23
Bahn 3 Jonathan Itjeshorst  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:28,20
Bahn 4 Leander Fioriolli  2004 Hofheimer SC 00:28,14
Bahn 5 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 00:28,17
Bahn 6 Alexander Kiselev  2002 SG Mülheim 00:28,22
Bahn 7 Yanick Dombrowa  2004 VFL Gladbeck 1921 00:28,25
Bahn 8 Fritz Mund  2003 SG Mülheim 00:28,58

Lauf 9/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Rieß  1998 SV GR.-W. Holzkirchen 00:28,12
Bahn 2 Moritz Werner  2002 SV GR.-W. Holzkirchen 00:28,05
Bahn 3 Jochen Gerbracht  1994 VFL Gladbeck 1921 00:28,00
Bahn 4 Nico Schmitz  1998 SG Gelsenkirchen 00:27,90
Bahn 5 Mathis Teneyken  2003 SC DELPHIN Geldern 00:27,98
Bahn 6 Marco Matamoros Costa  2002 SG Gelsenkirchen 00:28,04
Bahn 7 Simon Meier  2002 SG Mülheim 00:28,06
Bahn 8 Andreas März  2002 SG Stadtwerke München 00:28,13
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noch Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe)
Lauf 10/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Griggel  2001 SSV Meschede 00:27,86
Bahn 2 Lukas Teneyken  2000 SC DELPHIN Geldern 00:27,84
Bahn 3 Victor Wenzel  1999 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:27,69
Bahn 4 Jakob Igges  1999 SSV Meschede 00:27,59
Bahn 5 Michael Saltaev  2001 SG Mülheim 00:27,69
Bahn 6 Luca Drude  2002 Duisburger ST 00:27,82
Bahn 7 Alexander Otto  2003 W98 Hannover 00:27,84
Bahn 8 Marius Schimnatkowski  2003 SG Gelsenkirchen 00:27,88

Lauf 11/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ludwig Huber  1996 SV GR.-W. Holzkirchen 00:27,46
Bahn 2 Lucas Harms  1998 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,37
Bahn 3 Sebastian Schulz  2001 SGS Hamburg 00:27,10
Bahn 4 Jannik Steffens  2004 SG Bayer 00:26,93
Bahn 5 Martin Spörlein  1997 SG Bamberg 00:27,10
Bahn 6 Niklas Janik  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:27,20
Bahn 7 Max Müller  2002 TSV Otterndorf 00:27,38
Bahn 8 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 00:27,48

Lauf 12/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michael Kusber  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:26,55
Bahn 2 Alexander Eich  2002 Dresdner SC 1898 00:26,06
Bahn 3 Moritz Schaller  2000 SG Bayer 00:25,25
Bahn 4 Gregor Spörlein  1995 SG Bamberg 00:24,92
Bahn 5 Lennart Brendler  2001 SG Dortmund 00:25,07
Bahn 6 Kirill Lammert  2003 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:25,46
Bahn 7 Sebastian Pierre-Louis  2000 SG Frankfurt 00:26,36
Bahn 8 Jonas Kuschwald  2000 SSV Meschede 00:26,89

Lauf 13/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oskar Edel  2001 TV Jahn Hiesfeld 00:26,49
Bahn 2 Markus Engert  2000 SG Essen 00:25,99
Bahn 3 David Erbes  2001 AMTV-FTV Hamburg 00:25,08
Bahn 4 Eric Friese  1999 Potsdamer SV 00:24,40
Bahn 5 Fleming Redemann  2000 SG Essen 00:25,00
Bahn 6 Aleksandar Savic  2001 SG Stadtwerke München 00:25,40
Bahn 7 Arne Stein  2003 TV Gut Heil Billstedt 00:26,27
Bahn 8 Paul Jona Achtelik  2001 VfL Sindelfingen 00:26,62
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noch Wettkampf 30 - 50m Schmetterling männlich (Vorläufe)
Lauf 14/14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florian Schröder  1994 SC Aqua Köln 00:26,48
Bahn 2 Patrick Perez  1998 VfL Sindelfingen 00:25,93
Bahn 3 Jeremy Colin Pfeiffer  2001 SSG Leipzig e.V. 00:25,08
Bahn 4 Luca Nik Armbruster  2001 SG Dortmund 00:24,06
Bahn 5 Emre Demirdas  2000 SG Bayer 00:24,97
Bahn 6 Mateus Naves Brigido  1996 Aachener SV 06 00:25,29
Bahn 7 Matteo Pazzi  1999 SG Frankfurt 00:26,09
Bahn 8 Jan Katschke  2001 SG WAGO 1950 00:26,60

Wettkampf 31 - 200m Brust weiblich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 03:25,00   Jg.2006: 03:15,00   Jg.2005: 03:10,00   Jg.2004: 03:06,00   Jg.03 u.ä.: 03:02,00

Lauf 1/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kinga Kowalik  2007 SSV Meschede 03:20,56
Bahn 3 Greta Weiland  2006 SG Wassersport Iserlohn 03:15,00
Bahn 4 Sophie Breidenbach  2006 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,63
Bahn 5 Marie Lindemann  2007 SG Essen 03:13,60
Bahn 6 Luka-Viktoria Bornemann  2007 Hofheimer SC 03:16,72
Bahn 7 Rome Sophie Bölting  2007 SG Mülheim 03:22,53
Bahn 8    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Krieger  2007 SG Gelsenkirchen 03:09,84
Bahn 2 Nina Schulze Sutthoff  2006 SSG Braunschweig 03:08,98
Bahn 3 Emma Schuster  2004 SSF Bonn 03:05,30
Bahn 4 Nele Behrendt  2006 SG Essen 03:02,35
Bahn 5 Johanna Grosse  2006 TWG 1861 Göttingen 03:04,76
Bahn 6 Felicia Reinicke  2007 SG Gelsenkirchen 03:05,61
Bahn 7 Lilly Ruberg  2006 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,15
Bahn 8    

Lauf 3/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Traut  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:02,29
Bahn 2 Vivien Butz  2003 SG Siegen 03:01,24
Bahn 3 Lotta Marie Schulze  2007 SG Essen 03:00,59
Bahn 4 Lene Wachler  2006 SG Oberhausen 02:59,83
Bahn 5 Sarah Rütters  2002 SC DELPHIN Geldern 03:00,00
Bahn 6 Jana-Kristin Erni  2002 USC Mainz 03:00,96
Bahn 7 Jana Kallwitz  1995 Kopfsprung Köln 03:01,99
Bahn 8 Lea Kaiser  2007 SG Essen 03:02,30
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noch Wettkampf 31 - 200m Brust weiblich (Vorläufe)
Lauf 4/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arleen Rumbaum  2006 SG Mülheim 02:59,74
Bahn 2 Joline Manske  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:57,87
Bahn 3 Lisa Marie Wolf  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:56,91
Bahn 4 Janice Petzoldt  2003 SSG Braunschweig 02:55,33
Bahn 5 Pia Dreiner  1994 Aachener SV 06 02:56,69
Bahn 6 Leni Mund  2007 SG Mülheim 02:57,56
Bahn 7 Corinna Löffler  1997 SG SSF Marl-Hüls 02:58,64
Bahn 8 Anna-Lena Dausel  2007 SG Gelsenkirchen 02:59,78

Lauf 5/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Seiler  2005 TV Wetzlar 02:54,01
Bahn 2 Nele Mense  2003 VFL Gladbeck 1921 02:52,28
Bahn 3 Paula Schmitz  2004 SG WAGO 1950 02:51,55
Bahn 4 Jule Wellmann  2002 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:50,17
Bahn 5 Jana Paul  2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,70
Bahn 6 Emma Kistenpfennig  2003 USC Mainz 02:52,04
Bahn 7 Anna Lambertz  2004 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:52,65
Bahn 8 Anna Barth  2006 SG Bamberg 02:54,99

Lauf 6/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laura Drobe  1999 SG Siegen 02:46,42
Bahn 2 Svea Borghoff  2003 SG Essen 02:41,47
Bahn 3 Anna Fehlinger  2001 SG Frankfurt 02:36,35
Bahn 4 Michelle Lambert  1994 Potsdamer SV 02:29,90
Bahn 5 Kim Herkle  2003 SV Cannstatt 02:31,13
Bahn 6 Isabell Droll  2004 SG Essen 02:38,23
Bahn 7 Kiah Borg  1998 SG Schwimmen Münster 02:44,23
Bahn 8 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 02:49,29

Lauf 7/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nikita Bergmann  2005 SG Bamberg 02:46,08
Bahn 2 Maxi Piontek  2005 SG Essen 02:39,77
Bahn 3 Sharon Dohms  1996 SG Dortmund 02:36,29
Bahn 4 Jessica Steiger  1992 VFL Gladbeck 1921 02:28,64
Bahn 5 Magdalena Heimrath  2003 SC Chemnitz von 1892 02:30,86
Bahn 6 Delaine Goll  1999 SG Essen 02:37,25
Bahn 7 Lisa Marie Schulte  2003 SG Frankfurt 02:43,88
Bahn 8 Pia Delkeskamp  2003 SG Bayer 02:48,72
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noch Wettkampf 31 - 200m Brust weiblich (Vorläufe)
Lauf 8/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cosima Rau  2003 SG Mittelfranken 02:44,62
Bahn 2 Marina Koop  2000 VFL Gladbeck 1921 02:38,97
Bahn 3 Kellie Messel  2004 SG Mittelfranken 02:34,69
Bahn 4 Anna Kroniger  2000 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,96
Bahn 5 Malin Grosse  2002 SGS Hannover 02:30,77
Bahn 6 Desiree Wever  1994 SG Schwimmen Münster 02:36,89
Bahn 7 Christina Düll  2004 SG Frankfurt 02:42,24
Bahn 8 Hannah Weiand  2006 SG Essen 02:46,66

Wettkampf 32 - 200m Brust männlich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 03:25,00   Jg.2006: 03:16,00   Jg.2005: 03:06,00   Jg.2004: 03:03,00   Jg.03 u.ä.: 03:00,00

Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Tim Beckermann  2005 SG Essen 03:12,92
Bahn 3 Eric Woddow  2007 SG Essen 03:09,40
Bahn 4 Arda Gedikli  2006 SG Gelsenkirchen 03:05,98
Bahn 5 Philipp Kremer  2006 SG Mülheim 03:08,50
Bahn 6 Linus Heierhoff  2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,67
Bahn 7 Lukas Bartholomaeus  2006 SSG Braunschweig 03:14,93
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonard Klein  2006 VFL Gladbeck 1921 03:03,96
Bahn 2 Lukas Jonte Reimers  2006 SSG Braunschweig 03:02,25
Bahn 3 Lars Benedikt Johannsen  2006 Aachener SV 06 03:00,92
Bahn 4 Raphael Linne  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,50
Bahn 5 Liam Finn Kochinke  2006 SSV PCK 90 Schwedt 02:59,35
Bahn 6 Finn Hammer  2006 Aachener SV 06 03:02,25
Bahn 7 Julian Krüger  2007 SG Mülheim 03:03,45
Bahn 8    

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tobias Windisch  2005 SC DELPHIN Geldern 02:56,65
Bahn 2 Finn Heppner  2003 TV Wetzlar 02:53,65
Bahn 3 Felix Heming  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:51,83
Bahn 4 David Lehr  2004 Hofheimer SC 02:47,87
Bahn 5 Nicolas Godde  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:48,53
Bahn 6 Moritz Werner  2002 SV GR.-W. Holzkirchen 02:53,36
Bahn 7 Frederic Horni  2004 W98 Hannover 02:54,94
Bahn 8 Jan Phillip Probst  2004 SG Essen 02:58,47
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noch Wettkampf 32 - 200m Brust männlich (Vorläufe)
Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Winkelmann  2005 SG Bergisch Land 02:44,85
Bahn 2 Florian Küpper  2005 SG Neuss 02:43,06
Bahn 3 Florian Stolle  2004 SG Neuss 02:39,79
Bahn 4 Maximilian Wiedemann  2005 SSF Bonn 02:38,93
Bahn 5 Dominik Luckert  2005 SSF Bonn 02:39,13
Bahn 6 Julian Birkel  2002 Hofheimer SC 02:41,68
Bahn 7 Janis Lux  2004 SSF Bonn 02:43,96
Bahn 8 Mats Pöhler  2005 Aachener SV 06 02:45,79

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mateus Naves Brigido  1996 Aachener SV 06 02:34,46
Bahn 2 Andreas März  2002 SG Stadtwerke München 02:31,52
Bahn 3 Jan-Christoph Düppe  2003 SG Frankfurt 02:28,18
Bahn 4 Alexander Kühling  1997 SG Bayer 02:16,02
Bahn 5 Fynn Kunze  2002 TWG 1861 Göttingen 02:22,32
Bahn 6 Tom Kidacki  2004 SG Essen 02:30,86
Bahn 7 Andreas Baruch  2003 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:32,38
Bahn 8 Konstantin Burda  2001 VFL Gladbeck 1921 02:38,08

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Hanewinkel  2002 SSG Leipzig e.V. 02:34,41
Bahn 2 Yannick Plasil  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:31,46
Bahn 3 Yann VAN DEN BOSSCHE  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 02:26,89
Bahn 4 Yannis Merlin Willim  1999 SG Bayer 02:14,50
Bahn 5 Andreas Rossa  1999 SG Essen 02:21,76
Bahn 6 Andreas Pjankov  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:30,05
Bahn 7 Till Krajenski  2004 SSF Bonn 02:32,26
Bahn 8 Fritz Mund  2003 SG Mülheim 02:37,41

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niko Frese  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:32,54
Bahn 2 Ivan Anzarski  2003 SG Stadtwerke München 02:31,45
Bahn 3 Dietrich Ens  2000 SG Dortmund 02:24,47
Bahn 4 Marco Koch  1990 SG Frankfurt 02:08,72
Bahn 5 Lucas Matzerath  2000 SG Frankfurt 02:16,31
Bahn 6 Rufus Krüger  2003 SG Dortmund 02:29,18
Bahn 7 Patrik Putala  1997 TV Wetzlar 02:31,56
Bahn 8 Arsen Kozhakhmetov  2006 Astana Swim Team 02:36,90
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Wettkampf 33 - 400m Freistil weiblich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 05:30,00   Jg.2006: 05:15,00   Jg.2005: 05:08,00   Jg.2004: 04:55,00   Jg.03 u.ä.: 04:48,00

Lauf 1/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 05:44,58
Bahn 2 Mira Lentge  2007 Hofheimer SC 05:28,00
Bahn 3 Ella Badewitz  2007 SG Essen 05:22,20
Bahn 4 Hannah Steffen  2006 SG Gelsenkirchen 05:18,07
Bahn 5 Toni Elisa Heymann  2007 Hofheimer SC 05:20,00
Bahn 6 Marie Lindemann  2007 SG Essen 05:23,07
Bahn 7 Stephanie Kuhne  2006 SG Gelsenkirchen 05:40,25
Bahn 8    

Lauf 2/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonie Prümmer  2007 SSF Bonn 05:14,44
Bahn 2 Rebekka Höffken  2007 SG Mülheim 05:09,26
Bahn 3 Lea Sophie Wenzel  2006 SG Essen 04:53,00
Bahn 4 Norina Hagemeier  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:52,25
Bahn 5 Luisa Drube  2004 USC Mainz 04:52,76
Bahn 6 Hana Lutz  2002 SSG Braunschweig 04:58,38
Bahn 7 Marie Strohalm  2007 Hofheimer SC 05:09,51
Bahn 8    

Lauf 3/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Bachmann  2004 TWG 1861 Göttingen 04:51,20
Bahn 2 Nina Schreyer  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:48,70
Bahn 3 Julia Walter  2005 SG Essen 04:48,66
Bahn 4 Lilli Hampeter  2002 Aachener SV 06 04:48,00
Bahn 5 Celine Hein  2003 SG SSF Marl-Hüls 04:48,00
Bahn 6 Julia Barth  2006 SG Bamberg 04:48,69
Bahn 7 Francisca Kensmann  2004 SG Essen 04:50,70
Bahn 8 Yamina Peters  2005 VFL Gladbeck 1921 04:51,81

Lauf 4/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zoe Pöhler  2002 Aachener SV 06 04:47,00
Bahn 2 Laura VANDERSCHRICK  2002 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:45,69
Bahn 3 Lili Marie Kramer  2003 SG Frankfurt 04:43,94
Bahn 4 Victoria Katharina Dolle  2004 SG Gelsenkirchen 04:42,46
Bahn 5 Fiona Wilmes  2005 SG Essen 04:43,51
Bahn 6 Angelina May Hermann  2005 SG Dortmund 04:45,27
Bahn 7 Finja Wandrei  2004 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:46,35
Bahn 8 Naomi-Grace Lipka  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:47,33
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noch Wettkampf 33 - 400m Freistil weiblich (Vorläufe)
Lauf 5/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malin Achy  2003 SG Dortmund 04:40,22
Bahn 2 Marie Krtschil  2005 SV Halle / Saale 04:40,03
Bahn 3 Lara Pillokat  1999 VFL Gladbeck 1921 04:37,54
Bahn 4 Annika Gäth  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:36,91
Bahn 5 Mara Münsch  2004 SG Stadtwerke München 04:37,31
Bahn 6 Helene Schall  2003 SG Mittelfranken 04:38,46
Bahn 7 Sophia Laborius  2002 SSG Braunschweig 04:40,09
Bahn 8 Laura Dessel  2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:41,54

Lauf 6/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maya Brüntrup  2003 SG Bayer 04:36,45
Bahn 2 Catharina Fecke  2003 SG Rhein-Erft-Köln 04:36,28
Bahn 3 Sarah Vidic  2002 SG Essen 04:34,90
Bahn 4 Majelle Quarrato  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:32,97
Bahn 5 Anna Reschko  2002 SG Frankfurt 04:33,15
Bahn 6 Jessica Gäth  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:35,20
Bahn 7 Natalie Graw  2001 SG Essen 04:36,41
Bahn 8 Hannah Schulte  2004 SG Dortmund 04:36,78

Lauf 7/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rebecca Dany  2001 SSF Bonn 04:32,20
Bahn 2 Josi Platalla  2002 SG Neukölln e.V. Berlin 04:27,38
Bahn 3 Kaja Reinhardt  2000 SG Dortmund 04:22,30
Bahn 4 Marie Pietruschka  1995 SSG Leipzig e.V. 04:18,00
Bahn 5 Lena-Marie Precht  1997 SG Bayer 04:21,09
Bahn 6 Lara-Marie Schönfeldt  2003 SG Neukölln e.V. Berlin 04:23,20
Bahn 7 Nina Sophie Azirovic  2003 SG Frankfurt 04:30,05
Bahn 8 Nicole Maier  2000 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:32,71

Lauf 8/8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Idil Güven  2003 SG Essen 04:32,11
Bahn 2 Evelin Edel  2003 TV Jahn Hiesfeld 04:26,91
Bahn 3 Lara Seifert  2004 SC Chemnitz von 1892 04:21,38
Bahn 4 Leonie Kullmann  1999 SG Neukölln e.V. Berlin 04:15,50
Bahn 5 Marlene Sandberg  2002 SSC Berlin-Reinickendorf 04:18,33
Bahn 6 Laura Riedemann  1998 SV Halle / Saale 04:22,34
Bahn 7 Lou JOMINET  2005 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:29,92
Bahn 8 Jacqueline BANKY  1996 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:32,26
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Wettkampf 34 - 400m Freistil männlich (Vorläufe)
Pflichtzeiten
Jg.2007: 05:30,00   Jg.2006: 05:15,00   Jg.2005: 05:08,00   Jg.2004: 05:00,00   Jg.03 u.ä.: 04:48,00

Lauf 1/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 06:00,39
Bahn 3 Youxun Liu  2007 Hofheimer SC 05:21,98
Bahn 4 Simon Leonhardt  2006 SG Gelsenkirchen 05:19,58
Bahn 5 Henry Lino Thiemann  2007 SG Essen 05:21,81
Bahn 6 Julian Krüger  2007 SG Mülheim 05:25,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Maxim Wenzel  2005 SG Essen 05:08,00
Bahn 3 Jonas Hesse  2004 SSV Meschede 05:04,64
Bahn 4 Nico Siever  2005 ASC Göttingen von 1846 e.V. 04:58,83
Bahn 5 David Bauer  2007 SG Essen 05:04,36
Bahn 6 Melvyn Faber-Billot  2007 Hofheimer SC 05:05,45
Bahn 7 Lars Benedikt Johannsen  2006 Aachener SV 06 05:14,33
Bahn 8    

Lauf 3/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mika Mertens  2005 SG SSF Marl-Hüls 04:55,88
Bahn 2 Alexander Erik Bäumer  2004 SG Siegen 04:53,06
Bahn 3 Philipp Peschke  2005 SG Essen 04:49,68
Bahn 4 Michel Schmitz  2003 SG Siegen 04:47,26
Bahn 5 Finn Hammer  2006 Aachener SV 06 04:47,72
Bahn 6 Leonard Klein  2006 VFL Gladbeck 1921 04:52,01
Bahn 7 Mats Pöhler  2005 Aachener SV 06 04:54,59
Bahn 8 Fadi El-Asli  2006 Aachener SV 06 04:56,27

Lauf 4/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leon Volkmann  2002 SG Gelsenkirchen 04:37,78
Bahn 2 Levin Ortfeld  2005 Potsdamer SV 04:36,22
Bahn 3 Silas Büssing  2005 SG Neuss 04:33,89
Bahn 4 Nils Höxbroe  2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 04:31,96
Bahn 5 Yannick Stanglow  2005 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:32,25
Bahn 6 Karl Kaminski  2003 SSF Bonn 04:34,27
Bahn 7 David Vandenhirtz  2005 Aachener SV 06 04:37,40
Bahn 8 Jonas Hops  2002 SG SSF Marl-Hüls 04:44,97



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

German Open im Schwimmen Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

04.05.2019 Seite: 99

noch Wettkampf 34 - 400m Freistil männlich (Vorläufe)
Lauf 5/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eric Mühlenbeck  2005 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 04:31,62
Bahn 2 Jan-Luka Reschke  2003 TWG 1861 Göttingen 04:30,89
Bahn 3 Ludwig Huber  1996 SV GR.-W. Holzkirchen 04:28,21
Bahn 4 Leon Detambel  2003 SG Dortmund 04:26,93
Bahn 5 Tim Wolkowski  2002 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:28,14
Bahn 6 Niklas Serges  1998 SG Essen 04:30,00
Bahn 7 Niklas Krüger  2005 SG Mülheim 04:31,58
Bahn 8 Niklas Römer  2005 TV Wetzlar 04:31,75

Lauf 6/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timon Schmitz  2002 SG Neuss 04:24,62
Bahn 2 Elias Pufke  2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 04:24,01
Bahn 3 Daniel van Aggelen  2001 SG Neuss 04:22,73
Bahn 4 Julian Krämer  2002 SG Essen 04:20,34
Bahn 5 Nils Müller  2003 TV Wetzlar 04:20,69
Bahn 6 Dominik Abdou  2004 SC Altwarmbüchen 04:23,33
Bahn 7 Victor Wenzel  1999 S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 04:24,24
Bahn 8 Robert Ortmann  1997 SG Gelsenkirchen 04:25,00

Lauf 7/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niko Frese  2003 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:19,54
Bahn 2 Amon Bode  2001 TWG 1861 Göttingen 04:19,36
Bahn 3 Tim Hanke  2002 SG Essen 04:18,00
Bahn 4 Jan-Christoph Düppe  2003 SG Frankfurt 04:15,74
Bahn 5 Eric Gustavus  2002 Potsdamer SV 04:15,93
Bahn 6 Felix BECKERS  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:18,28
Bahn 7 Tobias Düll  2002 SG Frankfurt 04:19,51
Bahn 8 Nicolas Vellen  2002 SG Neuss 04:19,86

Lauf 8/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malte Ahrens  2001 SSG Braunschweig 04:15,55
Bahn 2 Bob SAUBER  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:14,03
Bahn 3 Yannick Plasil  2001 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:13,66
Bahn 4 Kevin Geiselhart  1992 SG Siegen 04:11,26
Bahn 5 Steffen Wirgs  1996 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:11,26
Bahn 6 Lars Schuseil  2003 SG Mittelfranken 04:13,67
Bahn 7 Leon Heiermann  2002 SG Dortmund 04:14,13
Bahn 8 Jan Scholz  2003 TWG 1861 Göttingen 04:15,61



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

German Open im Schwimmen Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

04.05.2019 Seite: 100

noch Wettkampf 34 - 400m Freistil männlich (Vorläufe)
Lauf 9/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noah Berlin  2000 SG WAGO 1950 04:10,67
Bahn 2 Rémi FABIANI  2001 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:03,94
Bahn 3 Felix Richtsfeld  1996 SG Stadtwerke München 03:59,68
Bahn 4 Arti Krasniqi  1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 03:57,39
Bahn 5 Silas Beth  2003 SG Bad Schwartau 03:58,61
Bahn 6 Alexander Eckervogt  2000 SG Essen 04:03,27
Bahn 7 Jacques SCHMITZ  2002 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:06,19
Bahn 8 Cedric Büssing  2003 SG Dortmund 04:11,03

Lauf 10/10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stephan VANDERSCHRICK  2000 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 04:09,95
Bahn 2 Markus Kriks  2002 W98 Hannover 04:03,71
Bahn 3 Sven Schwarz  2002 W98 Hannover 03:58,68
Bahn 4 Raphaël STACCHIOTTI  1992 Fédération Luxemb.de Natation et de Sauvetage 03:57,34
Bahn 5 Nikita Rodenko  2001 SG Mittelfranken 03:58,56
Bahn 6 Aleksandar Savic  2001 SG Stadtwerke München 04:03,11
Bahn 7 Julian Haller  1998 SG Frankfurt 04:04,61
Bahn 8 Yael Balz  2002 SG Stadtwerke München 04:10,73
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